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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo
Processo: 202077000254 Distribuic&o: 15/02/2020
Numero Unico: 0000411-28.2020.8.25.0048 Competéncia: 12 Vara Civel e Criminal de Nossa

Classe: Procedimento Comum Senhora da Gléria
Situag&o: Andamento Fase: POSTULACAO

i i i + kkkkkk
Processo Origem; ****** Processo Principal:

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: JOAO PAULO SILVA SANTOS

Endereco: POVOADO CABECA DA VACA

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: NOSSA SENHORA DA GLORIA - Estado: SE - CEP: 49680000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000254

DATA:
15/02/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202077000254, referente ao protocolo n® 20200215084500065, do
dia 15/02/2020, as 08h45min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA__
VARA CIiVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DA GLORIA - SERGIPE

JOAO PAULO SILVA SANTOS, brasileiro, casado, lavrador, portador do RG
n°® 3.480.408-0 SSP/SE e CPF n° 058.657.695-96, residente e domiciliado no Povoado
Cabega da Vaca, S/N, Zona Rural, Nossa Senhora da Gloria/SE, CEP 49.680-000, Tel.:

(79) 99909-7972, nao possui endereco eletrénico, por meio de seu advogado que esta

subscreve (procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no

artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 12 de Agosto 2019, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/C100 BIZ ES, ano 2000/2000, cor vermelha, placa HZU-5359,

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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CHASSI 9C2HBAO710YR260578, Nossa Senhora da Gloéria/SE, quando colidiu
frontalmente com uma outra motocicleta que vinha em sentido contrario trafegando na

contra mao, conforme registro policial de ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura na clavicula esquerda em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentagdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), em 26 de Novembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao
percentual devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado

pelos documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, sendo recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se dd mediante o pagamento de
indenizagdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indeniza¢do por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussido restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 1.687,50
(um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em 26 de Novembro de

2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justica do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de acdo e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10° VARA CIVEL, Tribunal de Justi¢a
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...)- TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢do contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizag@o ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizagdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da
indenizacdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:
§ 1°No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,

deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesoes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; e (Incluido pela Lei n° 11.945,
de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagdo do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n°® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacdo judicialmente

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A acdo de cobranca de seguro
obrigatério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizacdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizacdo de acordo com o

grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacio do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do quantum indenizatdério devera ser levado em
considera¢do o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condi¢cdes de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaragdo anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a
dispensa da designacao da audiéncia de conciliacido, haja vista que ¢ praxe a
nao realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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c)

d)

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinacdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacido da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorérios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacgado, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 14 de Fevereiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesao sofrida?

3. Houve perda anatomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatdémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esté correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizacao?

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausuia “ad-judicia et extra”, em qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agoes competentes €
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas € outras, até final decisdo, usando os recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-ihe ainda, poderes especiais para receber citagao
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a acdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitacao,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com o0
substabelecido.

FINALIDADE: ,F/A\UQ[M ALOL <“L’L @ﬂfﬁu}mfﬂv.

VAR q —n /- [ ‘ : \ )

rf@fﬁ: MC \d(z\/ >QJ»\7L=

! Assinatura
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA
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Declara, nos termos da Lei n°® 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagao dada pela
Lein® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica”, que se encontra em estado de vulnerabilidade econémica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutencao da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade, firmo.

| /

{ /— : P - - : , ' s
1/ 5n, Ao (2 stin JE. 48 ae E3 10000000 de 2OI0

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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NOME
JOAD FALLD STLYA SANTOS
FILIAGAG

GILEMOD ALVES DO SANTOS

NATURALIDADE DATA DE NASCIMENTO

) hOSSA SENMORA DA GLORTA-SE 06/ 1950

DOC ORIGEM

CT. CASAMENTD 11047201 S52016300010089000371 544
CART. 2 OFIC. DIST. .Sﬁﬁ?_wm_:_w_. .m._wm:% GLORTA-GE
e

Z

) G7L LRAD GAURAL
PR T TTUITO DR INENTEIAnLE

Sy ety

FOVOLINZQH 30 VHIZLHVD

0 gy

g@dl_.ﬁw 0 q.\mﬁ .,,xwlﬁ. a8

AH,JM\\JS\QA.!

USYHE OO VALLYHIASA vOranday

Gore oI O & ,

p. 14




zenemssa

= DAVACAUO-CABECADAVACA
£mﬁmﬁmlﬁcﬁﬁ:@mc«mm -
ENERGISA SERGIPE-DISTRIB ENERGIA SA
Ligacae: MONOFASICO RuaMin Ap Sales, 21 - Inaci
Cis/Sbc: RESMTC B { RESIDENCIAL - BAIXA RENDA Arzcajul SE- CEP48040-150
Roteiro: 3-430- 862- 4280 Referencia: Qut/ 2018 CNPJ12.017 4620000163 Insc Est. 270.767 436
Medidor: £5017015582 Emissao: 08/10/2018 Nota FiscaMGoMadeElmgiaEléhnWT.As? 312

Céd. para Dib. Automitico: 00000229470

Salve nosso n‘*ur",wem £NnCs cham
: 7988101-0715

Leitura Data Leitura
06/G8(18 5728 1013

DQuantidade Tartac  Valor BaseCalc Al 1emS{RS) Base Gale  Golite(RE}
Tribules TotoliRS) ICMSR IOMS  PisiColins(RS) DASTURIB1357%)

Coisima 318 S0AVRER 30000188220 558 900 0 oo S5 ook 23
Coisyme- 21 5 100WNR-BR 420000318240 1584 030 0 00D 1554 D14 pes
Atic B Vermatha 125 003 2 000 135 00 O0gs
G801 Adc B Amarels 014 000 0 080 044 Ooo o
0510 Sthsign ; 218 080 3 8O0 2219 0 o=
LANCAMENTOS E SERVICCS
- CONTRELUMEURLICA 878 080 0 03 08 0m Do
- LUROSDEMORA 59/2013 085 ‘000 8 800 pog poo gon
9355 M TA OR2010 083 080 CT o0f0 003 BOe om0
CBC! REST BAND AMAR RESUCENCALOSZ01S .ops 300 8 oD gm0 00G  GOo
0308 CsvoncsoSubsiio -2108 042 O D00 006 9200 o@o

: : e o e
(OB RoviiB DexiB lawis Feui® MoiS Abwid Mt sl W18 Agoe Sewts

RESERVADC AQ FISCO
fad4.1957.0cdf ede2 30e4.59ac.909e 9548

Servigos de Dist da Energisa/SE| 7,81 2284
1158 ) Comprade Energia 1134 | 3328
e s o 115 {Senigo de Transmissdo 0,78 223

TET e os Diretos e ¥ ;

-{:g%, no f%i-‘:”“é;%‘oa 108 TmPJ\lmsSempm 3.00 0.00
2 .. i55
5% am . eERE Total 3406 | 100,00
1858

BANCO DOBRASIL  pasar PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

00190.00009 03087.893008 03332.030174 6 80430000003401

PAGADOR: JOAO PAULO SILVA SANTOS - CPF/CNPL: 058.857.695-36
POV CABECA DA VACA, 00- CABECA DA VACA - NOSSA SENHORA DA GLORIA / SE CEF: 43680000

Nosso Nr. Nr. Documento Data de Venciments  |Valor do Cocuments alor Pago
20878930003332030 |00092291 7201910 |15/10/2019 R$ 34,01 E

BENEFICIARIO: ENERGISA SERGIPE-DISTRIB ENERGIA SA CNPJ 13017 462/6001-83
Rua Min Apolonio Sales, 81 - Inacio Barbosa- Aracaju/ SE - CEP 48040150

Agencia’ Cominn An hanafiriasa 2ncs araman--




GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE \ ‘
POLICIA CIVIL _ ,
DELEGACIA MUNICIPAL DE POCO REDONDO -POCO RE

BOLETIM DE OCORRENCIA

 DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 11/11/2018 10:30 Data/Mora Fim: 13/14/2018 11:10
Deiegado de Policia:  abie Santes Santarna
DADOS DA OCORRENCIA

Afeto: Delegacia Regional de Nossa Senhora da Gloria Aisp
Dialaltgra do Faly:  12/0874018 1836
Local do Fato

Municipio: Nossa Senhora da Gidria {SE)

Logradouro: POVOADO TANQUE DE PEDRAS

N° 118674/2019

Bairro: Povoado
CEP:42 680-00C

Tipo do Locat  Area Rural

F%smfm Ererods) Tmpregacos;)
1095: AUTO LESAC - ACIDENTE DE TRANSITO Nao Houve

ENVOLVIDO(S)
INome Civil: JOAD PAULO SILVA SANTOS (VITIMA  COMUNICANTE |
Naturalidade: SE - Nossa Senhora  Sexo: Masculing

Nacionalidade: Brasiteira Nasc: 22/06/1980

Fronssac: Agnouior

Estado Civit: Casado(a)
Nome da Mae Ludiene inacio da Silva Sanios Name do Pai. Gilers Mves dos Sentoy
Endareco

Municipio: Nossa Senhora da Gidria - SE
{ agradouro: povoado cabeca da vaca

CEP: 49.680-000
Tolefone: (70} GONQ.7972 (Ceolidar)

ORBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupc Veiculo

Subgrupe Molocicieta/Motoneta
Descrigdo HONDA/C1O0BIZES CPFICNPJ do Proprietario 267.056.055-53
Placa HZUS35Q Renavam 789438237

MNumero do Chassi 9C2HBAO710YR260578
Lor VERMELMA

runicipio Veiculo Nossa Senhora da Gloria
Veicule Aduiterado? Nao

Situagao rvoivids

AnoiModelo Fabricagio 2000/2000
UF Veiculo Sergipe

Marcaiodeto HONDACIDD BIZ ES
Quantidade T Umidade

[Nome Envolvido Envolvimentos
Joao Paulo Stiva Santos T T T Possuidar

RELATO/HISTORICO

HELATA O noticiante que na daia acima citada, wralegave pela estada de chao que da acesso ao Povoado Tangue d2
Fedra, quando colidiu frontaimente com uma oufra motocicieta gue vinha em sentido conirario trafegando na contra mao.

Delegado de Policia Civil:Fabio Santos Santana
) impresso por Cleber Marting da Siva
¢ i Shvasp  Daadetmpressic. 11112018 111
Protocole n® NBo disponivel

Pagina 1de 2

FPe - Procedimeantos Policiais Eletranicos




GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

Que devido chogue. fratursy 3 clavicule' seguerds’ sendo sogoirido por populares & ernduzido ao Hospifal de Mossa
Senhora da Gloria, sendo posieriormente transierido av Hospitsl da cidade de tmbaiana. Que Rao conseguiu identificar o
condutor da outra mptocideta envolvida no acidente. £ orelato. .

ASSINATURAS

'\;&(‘ S/ i.lu.( { ,.f}:_.;:{igﬂ_ﬁ San/b

Joao Paulo Sitva Santos
AG P pgstivs of Bein (Comunsante { Vitma)
Mot cuman3oss 4342882
Responsével pelo Atendimento
“Dectary para 0§ dewidos tns de dred0 Que SOU ofa) UnToiR] TURDONS poas ¢ acima 83 © Cranis Tul DodeTes FBSDONGeT Ol & cominalmente pula PESSTHS DRCIITECAU JUR 08
origem, confonme pravisio nos Artigos 338-D : Cail & 349-C 4o Falsa ge Crime ou de Contravencao do Codigo Penal Brasifeiro”
Delegado de Policia Civil Fabio Santes Santana Pagina 2 de 2
oo impresso por.  Cleber Martins da Silva
s = €I oy n Data do impressio: 11112018 111 . o s a g i
® 3 ke ) PPs . Procedimenies Policiais Eletrdmizos

Protocolo n®.  N#o disponivel

p. 17



FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE —— 17:08

HOSPITAL REGIONAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA

%&ﬁﬁ!!:!%

FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO

] e
NUMERC DA FICHA DATA 1 Z2/8iZ2019 HORA 17:00
RECERCIONISTA  ELIANA
| SENTIFICAGAC DO PACIENTE
] ‘— JOAO PAULO SILVA SANTOS NASC: 2256!199@ re: TROUXE DOCUHI !
gcmmo SUS: X IDADE: 28 sex0: | X {masc ’i 0 ="
=i~ -} |ENDERECO: POVOADO QUEIMADA DA VACA " - BRRRO: ZOMA RURAL i
: N SRA DA GLORIA s SERGIPE ces. 49680-000 i |
“TEIRE B= e s SRR 13
Lt § 72 LUCIENE INACIO DA SILVA BAL GILENG ALVES B80S SARTUS __i
h ERESFOHS&VEL TEL: -
[PROCEDENCIA quenc: ACIDENTE DE MOTO |
& TIPS ATEND, i '}mm ERMERGENCE i jw, MECRCA LE !Bm.,&m!i § - IWSTETRW
i casomi } ACIDENT. TRAS | : i VEI OF AMBULANCIA [ l
4 ; 1 :
‘ ‘ ;Rm b3 i fstmfwr { lb&l.ém !
EXAMES COMPLEMENTARES: ] . :
! ™ lsouom [ lece | iTe !
I ) J — ) _— z
SUSPEITA DE VIOLENCIA OU SALUS TRATOS: .g is.sg ! !n.é.a i
| b A M
ANOTACAQ DE ENFERMAGERM: ,\1 j't"«‘?f F 1 neuemcm} ]sm l \w‘eo |
Aux . |
] ’q’:gﬂ o st 2!”,/ ~np (//c / — : e o ]
h DADOS CLINICOS i IDATA PRIEIROS SINTOMAS

_\

i
ouACNOSTIOD: cio: ’
r— E—— J
B PRESCRICAO z OmARIS DA MEDICATAC __j
i | —
%_K Ao oMo © : f B ]
I ﬂz}d‘ﬁ‘wf’ M,M léill mw - o {
\ YA 8
2. Aivmaona, f/wtﬁ«{a‘/fmﬁ |

(5 Onconirdearrin B9 —

1

i 3 4 . iz : i

T — S s 1

.;Z—olm DA SEDA Fnle i v }:Ona DA SAIDA i

i 8 H - e B s i S S .

E—;mxjm §O PROPRIO HOSPITAL {SETORY ) 53& d‘“‘ ‘

| — T :
AT rmanrerencA (UNIDADE DE SAUDE) borp 9L e st 7 g:;, WMV{ ) EE§ E} 2> 1

# r_.,. o R W

. OBO: ‘ {xrewns L ,mswas HORA DO OBITO: : }“ ‘4\1‘9" '

ASSINATURA DO PACIENTE/RESPONSAVEL B ASSINATURA E CARMBO DO MEDICO
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HOSPITAL REG DR PEDRO GARCIA MORENC

s o e i S - o — e T o — - — o s - o e e G e T A G e T -

DATA: 12/08/2019 HORA 323 3& USUARIO: CFSLIMA
SETOR: 04-ORTOPEDIA

o ke e e o et et i i e s o i o s e S e . N e s e A S s i o sl S i S e o S s S S o etk ek .

IDENTIFICACAD DO PACIENTE

i
| NOME : JOAO PAULO SILVA SANTOS DOC...: 3,480,408-
’ IDADF....... .: 7 29 ANOS NASC: 22/06/1990 SEXO. . : MASCII.INO
{ ENDEFECO.... .: POV CABECA DA VACA NUMERO:
| COMPI,IMENTO .: CASA BATRRO: ZR
| MUNICIPIO.. ..: NOSSA SENHORA DA GLORIA UF: SE CEP...: 49680-0
.| NOMF PAI/M ..: GILENO AILVES DOS SANTOS /TUCIENE INACIO DA SILVA
4 RES ONSAVE ..: A ESPOSA TEL...: 079.9%09-
. | PRCCEDENC™ ...: NSA SRA DA GLORIA - SE 972
AT  SDIMEN ...: TORCAO MEMBROS SUPERIORES
J,J CA-O POL’ (AL.: NAO PLANO DE SAUDE....: NAO TRAUMA : NAO

| AC D. TF ALHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAO

e e s T G G S g R I T S W e T S s e o o e . . e

s | P2 X mmHg ] PULSO: [ ] TEMP-- [ ] PESO: [ ]

..}. —_ e e e e e e e e e G T S S e e e e A S e e e Sk e e e e . Ok M e Gk e G e e e - - - ==

1 T AMES OMPLEMENTARES:  [}J RAIO X [ 1 SANGUE [ ] URINA [ 1 %6
['] LTQUOR [ 1 ECG [ 1 ULTRASSONCGRAFIA

| %P A DE VIOLENCIA OU MAUS TRATOS: [ ] SIM [ ] N20O

-
i

é DATA DA SAIDA: _-&'tyﬁﬁ_f‘Z&ﬂVTH_tf?L_Z:‘f’t:?f:__ z’pn%%i%_ﬁs%éf-tflﬁ ——————

ALTA: [ ] DECISAC MEDICA [ ] A PEDIDO { ] EVASAQ [ I DESISTENCIA
, [ 1 ENCAMINHADO AO AMBULATORTQ
| INTERNACAO NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR): A ,(/I.Qf‘s A éA o)

_ | TRANSPERENCIA (UNIDADE DE SAUDE) : C/ AR G/ ffB.
OBRITO: { 1} ATE 48HS [ ] APOS 48HS f7 I ] FAMILIA [ ] IML [ ANAT . PATCL
-‘:. {_!g_( f\Qﬁ 13
RSSTNATORA DO DACIENTE/RESPONSAVEL

. de Jesus ‘; AJQQH\[J
e f{/[f

icoem :
TR 33T 4

- W
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HOSPITAL DR PEDRG GARCIA MORENO FILHO

{ Recsituario

SO F~C  PhA) Cop/ A S A

./,';7 e Z ;:L/il /11,._)/5.2/ C) 70 L’>7 { {?’
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12/02/2020

O LiDER -

A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

Administradora do Sequro DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhac
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

p. 21

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190637849 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA JOAO PAULO SILVA SANTOS

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO JOAO PAULO SILVA SANTOS

CPF/CNPJ: 05865769596

Posi¢do em 12-02-2020 14:51:03

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total

26/11/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da

Referéncia
Carta

Ver Carta

PAGAMENTO
03/12/2019 | DE
INDENIZAGAO

ABERTURA DE
PEDIDO DE
SEGURO
DPVAT

19/11/2019

& (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/mYb0p)+NAOPRTU66qyS
api_key=SnldRDgz)qyMV511fN9HzlterQGPkeKGOqzPFOFEGfs=)

L3

(https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/8Asci3ux26TwADwLL7ILgw
api_key=SnldRDgz)qyMV511fN9HzlterQGPkeKGOqzPFOFEGfs=)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/mYb0pJ+NA0PRTu66qySwQg==/7urhslcd0jho8Jb5cemMGbN31rxvGqYcizrEhxvzDhvSc___cyQ97EMpCFjdht___Prc/2V5Zr+PKpegcXVcR1LOamg==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzlterQGPkeKGOqzPF0FEGfs=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/8Asci3ux261wADwLL7lLgw==/Aknw8Iq8OrPPhG1NFByjOq1fmGQq7EyO2h420rnsyVBnHE+wJ+Z1J3fCqKqLWzk7/C0cjb___Aa84ZnkNHlapIANw==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=SnIdRDgzJqyMV51lfN9HzlterQGPkeKGOqzPF0FEGfs=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

12/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
DOCUMENTOS A

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

b

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

# Disponivel na . . DISPONIVEL NO
S App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

ACESSIBILIDADE

‘ @ (/Pages/Acessibilidade.aspx) (/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx)

COMO PEDIR INDENIZAGAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizacdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https:(Wptpintoattiv tassidomitpemidRyRRasmdaiaoidavat_oficial/)
[9%C3%ADder-
dpvat)

p) 55 (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true

2/3


https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx

12/02/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somaos.aspx)
> (/Pages/Sobre-0-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
Participo do (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)

consumidor:

(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

p. 23

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 3/3


https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000254

DATA:
17/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 24
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000254

DATA:
26/02/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

(...) Il - Verificando que a petigdo inicial preenche os requisitos essenciais e néo se trata de hipotese de
improcedéncia liminar do pedido, havendo manifestado o autor desinteresse na realizacédo de audiéncia de
conciliagcao, abstenho-me de proceder a sua designa¢do, mormente considerando que a praxis tem demonstrado o
insucesso nas realizacdes de acordo em casos semelhantes; Il - Assim, cite-se o requerido, para responder a acdo
no prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335, inciso Ill do CPC;

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 25
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
12Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria

N Processo 202077000254 - Nimer o Unico; 0000411-28.2020.8.25.0048
Autor: JOAO PAULO SILVA SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

| - Defiro o beneficio dajustica gratuita, com espeque no art. 98,83 do CPC;

Il - Verificando que a peticdo inicia preenche os requisitos essenciais e ndo se trata de hipotese de
improcedéncia liminar do pedido, havendo manifestado o autor desinteresse na realizagdo de audiéncia de
conciliag@o, abstenho-me de proceder a sua designacdo, mormente considerando que a praxis tem
demonstrado o insucesso nas realizagdes de acordo em casos semel hantes;

Il - Assim, cite-se 0 requerido, para responder a agcdo no prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335,
inciso |11 do CPC;

IV - Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias previstas no art. 337 do CPC ou outro
fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se a Parte Requerente, por seu
advogado, para manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC, sendo
permitida a producdo de prova;

V- Ap0s, conclusos.

5. |Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA
"] MARTINS, Juiz(a) de 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria, em

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
WWW.1j se. jus.br/ portal /servicos/judiciai s/autenti cacao- de—documentos, mediante

p. 26

~. | Assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA MARTINS, Juiz(a) de 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria,
em 26/02/2020 as 16:19:33, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020000428971-25. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA

Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000254

DATA:
11/05/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:
Expedi mandado n 202077002694 para Paulo Silva Santos. Aguarde-se assinatura.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 27
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

12 VARA CIVEL E CRIMINAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA DA COMARCA DE N. SRA. DA GLORIA
Rua Floriano Peixoto, Bairro Centro, N. Sra. Da Gléria/SE, CEP 49680000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202077000254

DATA:
12/05/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202077002695 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 28



Normal(Justica Gratuita)

@] TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE
\nf @ 12 Vara Civel e Criminal de Nossa Senhora da Gléria
Avenida Manoel Eligio da Mota, s/n°

Bairro - Brasilia Cidade - Nossa Senhora da Gléria

k.

! '“““‘"m ] Cep - 49680-000 Telefone - (79)3411-4100 202077002695
PROCESSO: 202077000254 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000411-28.2020.8.25.0048
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: JOAO PAULO SILVA SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: (...) Il - Verificando que a peti¢éo inicial preenche os requisitos essenciais e ndo se trata de
hipotese de improcedéncia liminar do pedido, havendo manifestado o autor desinteresse na realizagdo de
audiéncia de conciliacao, abstenho-me de proceder a sua designagdo, mormente considerando que a praxis
tem demonstrado o insucesso nas realizacbes de acordo em casos semelhantes; Ill - Assim, cite-se o
requerido, para responder a acao no prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335, inciso Il do CPC;

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA,

Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Criminal de

TISE Zsilnnaifég Nossa Senhora da Gléria, em 12/05/2020, as 01:14:18, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

p. 29

A, | Assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Cri
./em 12/05/2020 as 01:14:18, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
:| Conferéncia em Www.tjse.Jus.br/portal/serV|cos/Jud|C|als/autentlcacao-de-documentos. NUmero de Consulta: 2020000883344-47. fl: 1/2

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DCEPORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000883344-47

ES3IE DOCUMENTO POSSUI ANEXO
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TJSE| &

¥[m] A conferéncia da autenticidade do documento estd disponivel no endereco eletronico

&y www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020000883344-47.

p. 30
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Assinado eletronicamente por VERA CRISTINA CELESTINO SILVEIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 12 Vara Civel e Cr
em 12/05/2020 as 01:14:18, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000883344-47. fl: 2/2

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE
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